

総合整備計画書（第1次変更）

福島県 鮫川村 渡瀬 辺地
 （辺地の人口 486 人 面積 28.2 ㎥）

1 辺地の概況

(1) 辺地を構成する町又は字の名称

中野町、上耕地、木之根、下、中山、上、西野沢、江竜田、大戸中、福原、田苗下、北中ノ町、田尻、田野上、関下、関口、越虫、前ノ沢、関口新田

(2) 地域の中心の位置 大字渡瀬字中野町31番地2

(3) 辺地度点数 110 点

2 公共的施設の整備を必要とする事情

当地域は、村の中心部から南方に位置する集落と耕地が山あいを開ける中山間地域であり、次の事情により公共的施設の整備を必要とする。

- (1) 情報化社会における他の地域との格差を是正するため、携帯電話の不通話地域を解消する移動通信用基地局施設を整備する必要がある。
- (2) 住民の暮らしを守るため、災害発生時に迅速な対応が可能となるよう、消防車両を更新する必要がある。

3 公共的施設の整備計画

平成 27 年度から 平成 31 年度までの 5 年間

(単位 千円)

施設名	事業主体名	事業費	財源内容		一般財源のうち辺地 対策事業債の予定額
			特定財源	一般財源	
【交通通信施設】 移動通信用基地局施設(関口地区)	鮫川村	35,000	23,333	11,667	8,500
【交通通信施設】 移動通信用基地局施設(大戸中地区)	鮫川村	35,000	23,333	11,667	8,500
【交通通信施設】 移動通信用基地局施設(越虫地区)	鮫川村	35,000	23,333	11,667	8,500
【交通通信施設】 移動通信用基地局施設(田尻地区)	鮫川村	15,506	11,715	3,791	3,700
【厚生施設等】 消防ポンプ自動車	鮫川村	19,000		19,000	19,000
【厚生施設等】 小型動力ポンプ付積載車(普通)	鮫川村	7,000	2,800	4,200	4,200
合計		146,506	84,514	61,992	52,400

総合整備計画新旧対照表

辺地名 渡瀬

変更前

施設名	事業主体名	事業費	財源内容		一般財源のうち辺地 対策事業債の予定額
			特定財源	一般財源	
【交通通信施設】					
移動通信用基地局施設(関口地区)	鮫川村	35,000	23,333	11,667	8,500
【交通通信施設】					
移動通信用基地局施設(大戸中地区)	鮫川村	35,000	23,333	11,667	8,500
【交通通信施設】					
移動通信用基地局施設(越虫地区)	鮫川村	35,000	23,333	11,667	8,500
【厚生施設等】					
消防ポンプ自動車	鮫川村	19,000		19,000	19,000
【厚生施設等】					
小型動力ポンプ付積載車(普通)	鮫川村	7,000	2,800	4,200	4,200
合計		131,000	72,799	58,201	48,700

変更後

施設名	事業主体名	事業費	財源内容		一般財源のうち辺地 対策事業債の予定額
			特定財源	一般財源	
【交通通信施設】					
移動通信用基地局施設(関口地区)	鮫川村	35,000	23,333	11,667	8,500
【交通通信施設】					
移動通信用基地局施設(大戸中地区)	鮫川村	35,000	23,333	11,667	8,500
【交通通信施設】					
移動通信用基地局施設(越虫地区)	鮫川村	35,000	23,333	11,667	8,500
【交通通信施設】					
移動通信用基地局施設(田尻地区)	鮫川村	15,506	11,715	3,791	3,700
【厚生施設等】					
消防ポンプ自動車	鮫川村	19,000		19,000	19,000
【厚生施設等】					
小型動力ポンプ付積載車(普通)	鮫川村	7,000	2,800	4,200	4,200
合計		146,506	84,514	61,992	52,400

増減

施設名	事業主体名	事業費	財源内容		一般財源のうち辺地 対策事業債の予定額
			特定財源	一般財源	
【交通通信施設】					
移動通信用基地局施設(田尻地区)	鮫川村	15,506	11,715	3,791	3,700
合計		15,506	11,715	3,791	3,700